CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CURVELO – CMAS
Prefeitura Municipal de Curvelo/MG

“Controle Social e Participação Popular”
​​Lei Municipal nº 2.610/2010, de 28/10/2010

​​

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA A
ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL DO CMAS – BIÊNIO

2025-2027, CONFORME EDITAL Nº 1/2025

A Comissão Temática para Redação do Edital e Eleição dos Membros da Sociedade
Civil do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Curvelo, instituída pela
Resolução CMAS nº 16, de 17 de outubro de 2025, no uso de suas atribuições legais e
conforme disposto no Edital nº 1/2025, torna pública a relação das inscrições apresentadas,
após análise individual da documentação enviada pelos candidatos.

Encerrado o prazo previsto no item 2.2 do Edital nº 1/2025, e concluída a avaliação

pela Comissão Temática, ficam deferidas e indeferidas as inscrições abaixo relacionadas,
organizadas por segmentos:

a) REPRESENTANTES DE ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL:

ENTIDADE REPRESENTANTE CPF DO
REPRESENTANTE SITUAÇÃO

Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais. Viviane de Lima Santos 011.xxx.xxx-73 Deferido

Asilo da Velhice Desamparada
de Curvelo. Eliane Regina Nunes Martins 112.xxx.xxx-10 Deferido

Centro Popular de Cultura e
Desenvolvimento - CPCD.

Silmara Aparecida de Lima
Soares Rodrigues 765.xxx.xxx-20 Deferido

Centro Social Sopro de Vida. Gilméia Alves dos Santos
Chaves 652.xxx.xxx-34 Deferido

Congregação do Santíssimo
Redentor – Centro de
Assistência Social São Geraldo
Majella – CAS.

Elidiele Silva Soares 081.xxx.xxx-29 Deferido

Projeto Amigo Da Criança. Carlos Eduardo da Silva Dias 064.xxx.xxx-21 Deferido

b) REPRESENTANTES DE USUÁRIOS OU DE ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL:

CANDIDATOS CPF SITUAÇÃO
Lea Maria Gomes de Oliveira 475.xxx.xxx-53 Deferido
Lucília Maria das Dores Salomão 894.xxx.xxx-68 Deferido
Luiza Maria da Silva 788.xxx.xxx-20 Deferido
Maria da Conceição Pereira da Silva 475.xxx.xxx-53 Deferido
Maria da Glória Gonçalves 409.xxx.xxx-34 Deferido
Maria da Piedade Gonçalves Lima de Souza 911.xxx.xxx-04 Deferido
Valdênia Pereira Fonseca 036.xxx.xxx-63 Deferido

c) REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL:

CANDIDATOS CPF SITUAÇÃO
Elaine Damasceno de Souza 013.xxx.xxx-17 Deferido
Eliana Aparecida Alves de Macedo 070.xxx.xxx- 47 Deferido
Jordana Larissa Celestino 158.xxx.xxx-21 Deferido
Lucas Vieira Leal 129.xxx.xxx-63 Deferido
Luiza de Almeida Dornas 115.xxx.xxx-77 Deferido
Mariane Gomes de Oliveira 100.xxx.xxx-18 Deferido
Stephanie Rocha Carvalho 084.xxx.xxx-09 Deferido

Do indeferimento das candidaturas poderá ser apresentado e protocolado recurso

fundamentado para análise da Comissão Eleitoral, impreterivelmente até o dia 28 de
novembro de 2025, às 17 horas, na Central dos Conselhos, admitindo-se o envio por meio
eletrônico para o e-mail: c.assistenciasocial@gmail.com.

A plenária para eleição se realizará no dia 4 de dezembro de 2025 (quinta-feira), às 8h,

na Central dos Conselhos, situada na Avenida Gentil de Matos, nº 415, Tibira, Curvelo/MG.

________________________________________________________
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CURVELO – CMAS

Thiago de Jesus Souza
Presidente

Av. Gentil de Matos, 415 – Tibira – Curvelo/MG – 35.792-006 TEL:(038) 3721-4467
E-mail: c.assistenciasocial@gmail.com

		2025-11-25T14:50:46-0300